
QUARtA-feiRA, 13 de feVeReiRO de 2008 �
Diário Oficial Executivo  5
Fonte de Recurso: 0,00
Foro: Belém - Pará
Data da Assinatura: 31/01/2008
Ordenador Responsável: Eliezio Pinto da Costa
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Dom José 
Luis Azcona Hermoso
Endereço das Partes: SEDUC, nesta cidade. Prelazia, Soure/Pa.
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS- CONTRATOS/OBRAS
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 241/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Terezinha Bezerra Siqueira.
Valor do Contrato original: 299.320,62
Modalidade de Licitação: T.P. nº 003/2007.
Partes: Seduc/Empresa Greco Empreendimentos e 
Representações Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 01.02.2008
Vigência do aditamento: 04.02.2008 até 03.04.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,00.
Endereço do Contratado e CEP: Rua João Batista, 18- 
Ananindeua/Pa.
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 200/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Salvador Tracaiolli, no Município de Castanhal.
Valor do Contrato original: 214.997,76
Modalidade de Licitação: T.P. nº 002/2007.
Partes: Seduc/Empresa Ditron Engenharia, Com. e Serv. Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 01.02.2008
Vigência do aditamento: 04.02.2008 até 03.04.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,00.
Endereço do Contratado e CEP: Cidade Nova IX, Tv. WE 05B- 
Ananindeua/Pa.
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 221/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Marcílio 
Dias, no Município de Gurupá/Pa.
Valor do Contrato original: 666.133,97
Modalidade de Licitação: T.P. nº 014/2007.
Partes: Seduc/Empresa A3 Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 01.02.2008
Vigência do aditamento: 04.02.2008 até 03.04.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,00.
Endereço do Contratado e CEP: Av. Santo Antonio, 432, nesta cidade.
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 197/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEM. Cônego Calado, no Município de Igarapé Açú.
Valor do Contrato original: 699.834,53
Modalidade de Licitação: T.P. nº 001/2007.
Partes: Seduc/Empresa Senenge Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 01.02.2008
Vigência do aditamento: 04.02.2008 até 03.04.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,00.
Endereço do Contratado e CEP: Tv. Enéas Pinheiro, 386, nesta 
cidade.

Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 231/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Maria Câmara Paes, no Município de Breves/Pa.
Valor do Contrato original: 160.217,15
Modalidade de Licitação: T.P. nº 012/2007.
Partes: Seduc/Empresa Grego Empreendimentos e Rep. Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 01.02.2008
Vigência do aditamento: 04.02.2008 até 03.04.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,00.
Endereço do Contratado e CEP: Rua João Batista, 18- 
Ananindeua/Pa.
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 229/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Francisco 
Almeida, no Município de Monte Alegre.
Valor do Contrato original: 84.095,41
Modalidade de Licitação: T.P. nº 009/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Mauá Jr. Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 01.02.2008
Vigência do aditamento: 03.02.2008 até 02.04.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,00.
Endereço do Contratado e CEP: Rod. Mário Covas, nº 200.
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 223/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Francisca 
Gomes dos Santos, no Município de Medicilândia.
Valor do Contrato original: 899.036,91
Modalidade de Licitação: T.P. nº 011/2007.
Partes: Seduc/Empresa A3 Engenharia Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 01.02.2008
Vigência do aditamento: 04.02.2008 até 03.04.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,00.
Endereço do Contratado e CEP: Av. Santo Antonio, nº 432, 
nesta cidade.
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 240/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Padre Vitalino Maria Vari, no Município de Capitão Poço.
Valor do Contrato original: 441.744,47
Modalidade de Licitação: T.P. nº 003/2007.
Partes: Seduc/Empresa Greco Empreendimentos e Rep. Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 01.02.2008
Vigência do aditamento: 04.02.2008 até 03.04.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,00.
Endereço do Contratado e CEP: Rua João Batista, 18- 
Ananindeua/Pa.
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 213/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma.
Valor do Contrato original: 112.944,03
Modalidade de Licitação: T.P. nº 005/2007.
Partes: Seduc/Empresa Arteplan Projetos e Construções Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 01.02.2008

Vigência do aditamento: 04.02.2008 até 03.04.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,00.
Endereço do Contratado e CEP: Rua Antonio Barreto, 674, nesta 
cidade.
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 215/2007
Objeto do Contrato: adequação e reforma da EEEFM. Senador 
Catete Pinheiro, no Município de Rio Maria/Pa.
Valor do Contrato original: 488.674,15
Modalidade de Licitação: T.P. nº 005/2007.
Partes: Seduc/Empresa Arteplan Projetos e Construções Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 01.02.2008
Vigência do aditamento: 04.02.2008 até 03.04.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,00.
Endereço do Contratado e CEP: Rua Antonio Barreto, 674.
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 227/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Nossa Senhora Aparecida, no Município de Santarém/
Pa.
Valor do Contrato original: 116.669,79
Modalidade de Licitação: T.P. nº 009/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Mauá Júnior.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 01.02.2008
Vigência do aditamento: 04.02.2008 até 03.04.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,00.
Endereço do Contratado e CEP: Rod. Mário Covas, nº 200- 
Ananindeua/Pa.
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 226/2007
Objeto do Contrato: execução de obras civis e adequação, 
reforma e recuperação física da EEEFM. Frei Ambrósio, no 
Município de Santarém/Pa.
Valor do Contrato original: 134.509,52
Modalidade de Licitação: T.P. nº 009/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Mauá Júnior Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 01.02.2008
Vigência do aditamento: 03.02.2008 até 02.04.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,00.
Endereço do Contratado e CEP: Rod. Mário Covas, nº 200- 
Ananindeua/Pa.
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 225/2007
Objeto do Contrato: adequação, reforma e recuperação física da 
EEEFM. Dom Tiago Ryan.
Valor do Contrato original: 269.987,50
Modalidade de Licitação: T.P. nº 009/2007.
Partes: Seduc/Empresa Construtora Mauá Júnior Ltda.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data de assinatura: 01.02.2008
Vigência do aditamento: 03.02.2008 até 02.04.2008.
Dotação orçamentária: 0,00
Fonte de Recurso: 0,00
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 0,00.
Endereço do Contratado e CEP: Rod. Mário Covas, nº 200- 
Ananindeua/Pa.


